

Kuntalaisaloite Parkonniemen säilyttämiseksi henkilökunnan käytössä

Kunnanhallitus 30.10.2023 § 261
678/10.03.01.00/2023

hallintojohtaja Antti-Pekka Hokkanen, puh. 040 1956 559, kaavoitusjohtaja Mari Holmstedt, puh. 0400 317 759, talous- ja henkilöstöjohtaja Eero Raittila ja tekninen johtaja Janne Laiho, puh. 050 347 5247

Parkonniemen aktiivikäyttäjät ovat tehneet aloitteen, ettei kunta myisi Parkonniemen kiinteistöä vaan säilytettäisi sen henkilökunnan virkistys- ja hyvinvointikäytössä. Parkonniemi on aikoinaan luovutettu kunnan maatilasta henkilökunnan virkistyskäyttöön.

Aloitteen tekijät perustelevat Parkonniemen säilyttämistä kunnalla siten, että se palvelee niitä kunnan työntekijöitä, jotka työskentelevät sellaisissa töissä, joissa ei olisi mahdollista osallistua tyhy-päiviin tai kunnan liikuntapäiviin. Näiden työntekijöiden koetaan olevan eriarvoisessa asemassa muihin verrattuna. Parkonniemi toimii työntekijöiden virkistys- ja rentoutumispaikkana ja on osa panostusta työhyvinvointiin.

Aloitteen tekijät katsovat, että Parkonniemi on aktiivisessa käytössä ja sitä voidaan hyödyntää myös talvisin esimerkiksi makkaran paistopaikkana. Lisäksi aloitetta perustellaan sillä, että julkisten saunojen määrä on nykyään kasvamassa ja paikka on työntekijöiden loistava etu.

Vastaus aloitteeseen:

Parkonniemi on 1970-luvulla rakennettu ja annettu paikallisten työjärjestöjen käyttöön. Myöhemmin käyttö on mahdollistettu kaikille kunnan työntekijöille. Alueella on käytettävissä saunarakennus, hirsimökki, grillikatos sekä soutuvene.

Työntekijöillä on mahdollisuus lunastaa käyttöönsä avain. Avaimen voi lunastaa kunnan palveluksessa oleva tai eläkkeelle jäänyt työntekijä. Käyttäjän sallitaan tuoda mukanaan perheenjäsen sekä vieraita. Tilojen käyttö on työntekijöille maksutonta. Käyttökulut ovat noin 4.600 euroa vuodessa. Vuonna 2022 tehdyn selvityksen (Trellum Oy) mukaan rakennuksien korjausvelka on 22.326 euroa.

Laukaan kunnan tavoitteena on kohdella henkilöstöä tasapuolisesti ja tarjota kaikille mahdollisuus käyttää etuja asuinpaikastaan riippumatta. Laukaan kunnan palveluksessa on tällä hetkellä 950 henkilöä (9/2023). Parkonniemen rantasaunaa käyttää noin 4,7% koko kunnan tämän hetkisestä henkilöstöstä. Myös suhteessa kunnan palveluksesta eläköityneiden määrään käyttö kohdistuu suppealle ryhmälle.

Sijaintinsa vuoksi Parkonniemi palvelee enemmän Laukaan kunnassa asuvia työntekijöitä, jolloin etuus ei tue tasapuolisesti kaikkien työntekijöiden virkistymismahdollisuuksia. Virkistysetuudet on mahdollista jakaa tasapuolisemmin esim. virike-etuuden kautta. Kunnalla on käytössä työntekijöilleen Edenred -liikunta- ja kulttuurietu, joka ei ole niin paikka- tai aikasidonnainen ja näin palvelee laajempaa työntekijäkuntaa. Sen voidaan nähdä vähentävän eriarvoisuutta työntekijöiden keskuudessa. Parkonniemestä luopuminen ei merkittävästi heikennä kunnan työntekijöiden virkistysetuuksia.

Aloitetta perustellaan sillä, että osa työntekijöistä eivät pystyisi osallistumaan kunnan TYHY- tai virkistyspäiviin ja Parkonniemi korvaisi tämän. Kunnan TYHY - hetket ovat osasto/tiimikohtaisia ja jokaiselle työyhteisölle pyritään järjestämään yhteinen hetki johon kaikki pysytty osallistumaan. Kunnan liikuntailtapäivät on järjestetty kerran vuodessa kaksipäiväisinä siksi, että mahdollisimman monella on ollut mahdollisuus osallistua. Talouden tasapainottamisohjelmaan sisältyy lisäksi väliaikainen lisäpanostus henkilöstöpalveluihin ja henkilöstön hyvinvointiin vuosille 2024-2025.

Saunat ovat Suomessa suosittuja ja kunnilla/kaupungeilla saattaa olla omistuksessaan saunarakennuksia. Suurin osa näistä on kuitenkin maksullisia ja toiminnan järjestäjänä ei ole kunta. Kunnan tehtäviin ei kuulu julkisten saunojen ylläpitäminen.

Laukaan kunta on taloudellisten haasteiden edessä joutuen sopeuttamaan rajusti talouttaan. Kuluvalle vuodelle valtuusto on asettanut 400.000 euron lisätoimintatuottotavoitteen omaisuutta realisoimalla. Kunnanhallituksen tehtävä on etsiä ja toteuttaa ratkaisuja tavoitteen saavuttamiseksi. Parkonniemen myynti on yksi mahdollisista keinoista.

Esittelijä	Talous- ja henkilöstöjohtaja Eero Raittila
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää antaa ylläolevan vastineen ja ottaa aloitteessa mainitut asiat huomioon tehdessään päätöstä Parkonniemen myynnistä.
Päätös	Linda Leinonen poistui esteellisenä asian käsittelyn ajaksi (hallintolaki 28.1 § kohta 3). Leena Kautto-Koukka esitti ylläolevan vastineen antamista sillä lisäyksellä, että Multamäen leirikeskuksen saunan käyttöä selvitetään henkilökunnan käyttöön Parkonniemen korvaajaksi. Kunnanhallitus hyväksyi Leena Kautto-Koukan esityksen yksimielisesti.